(89) Πηχῶν ἕξ. Verti perinde ac si legeretur πηχῶν ξ'. Consulde Josephum Antiquit. viii, 3.

ἱεροῦ στοάν, καὶ στύλους αὐτῇ ὑποστῆσαι χαλκοῦς **A** decem implerent. Aurea etiam candelabra fieri curavit, pondo singula talentum decem, quæ ad illius, quod in tabernaculo testimonii collocatum a Moyse fuerat, exemplar expressit. Hæc utraque similiter ædis ex parte constituta, ad dexteram alia, alia ad sinistram, additæque aureæ lucernæ septuaginta, ut septem accensas candelabra singula sustinerent. Templi quoque valvas auro argentoque textit, fornicemque desuper cedrinis ac cypressinis ex tabulis sinuavit. Jam ad septentrionalem ædis partem ingentem porticum aperuit, columnis æreis octo et quadraginta suffultam. Labrum item adjunxit æneum, longitudinis quidem ac latitudinis viginti, altitudinis vero quinque duntaxat cubitos habens. Hoc limbus quidam exterius ad cubitum unum emi-  
**B** nis, ac versus basim circumductus ambiebat, quo facilius consensio labro, sacerdotes pedum manuumque sordes eluerent. Eidem gradus tornatiles fusilesque duodecim, cum justa hominis unius magnitudine adæquati, ad partem illius posteriorem, altaris vero dexteram suppositi. Addita insuper basis ænea, non procul a labro, altitudine cubitos duos obtinens, cui rex oraturus insisteret, quo facilius a circumstante Judæo populo cerneretur. **451** Ad hæc altare erexit, cujus ambitus cubitum quinque et quadraginta, altitudo vero duodecim tantum esset. Postremo, annulos ex ære geminos catenis implicitos, machinis quibusdam supra templi fastigium viginti cubitis exstantibus impositis, quorum umbra in totum desuper culmen incumberet: eque singulis retibus seu catenis ænea tintinnabula, talenti pondo, quadringenta suspendit, quæ catenis commotis impulsæ, tinnitu ac strepitu volucres abigerent, ne vel insiderent templo, vel nidos in valvarum aut porticum tabulatis construerent, ædemque sacram sordibus inquinarent. Porro ipsam quoque Hierosolymæ urbem muris, turribus, fossisque vallavit, augustamque sibi ipsi regiam excitavit. At primum quidem sacra illa ædes, ἱερὸν Σολομῶνος, Salomonis templum, nominata est; deinde vero, urbs ipsa Hierusalem, corrupto vitiatoque templi nomine appellata, quam Græci postea Hierosolymam affini geminoque vocabulo nuncuparunt. Rex autem post templum ædificatum, urbemque munitam, Selomum profectus, Deo mille boum holocaustum obtulit; idemque postmodum, et tabernaculum, et aram, et quidquid sacræ suppellectilis comparatum a Mose fuerat, arcam, altare aureum, candelabrum, mensam, et quidquid aliud fuit, Hierosolymam comportatum, sacra in æde prophetæ jussu reposuit, simulque immensum Deo sacrificium fecit, ovibus ad duo ac juvenis ad tria millia et quingenta mactatis. Cæterum vis auri cuncta, in columnas duas, ac templum universum expensæ, talentum fuit quadragies sexies; argenti vero in clavos ac reliquum apparatus, ducentorum ac triginta duum supra mille; æris denique, in columnas, labrum et porticum, quinquaginta supra octodecim millia. Porro Ægyptios ac Phœnices, divisit in

singulos decem auri siclis (siclus talentum erat) **A** χιλίας, ὧν ἐκάστην πεντακοσίων εἶναι χρυσῶν. Βιω-  
suam in patriam Salomon remisit. Ad Vaphren **σαι** δὲ αὐτὸν ἔτη πεντήκοντα δύο, ὧν ἐν εἰρήνῃ βασι-  
Ægypti regem olei metretas ad decem millia, **λεῦσαι** ἔτη μ'. »  
dactylorum Ægyptiacarum artabas mille, mellis vasa centum cum aromatibus; ad Suronem vero  
columnnam auream Tyrum misit, quam ipse Jovis in templo consecravit. **452** Addit Theophilus,  
quidquid reliquum ex auro fuerat, Tyrio regi **a** Salomone missum esse: illum vero filix simula-  
crum integrum ex eo conflagrasset, ipsumque aurea columna quasi theca et involucro quodam inclu-  
sisset. Eupolemus autem aureos præterea clypeos mille a Salomone elaboratos esse tradit, quingen-  
torum singulos aureorum; eundemque vixisse annos quinquaginta duos, ex quibus totos et con-  
tinentes quadraginta summa in pace regnaverit. »

## CAPUT XXXV.

*De Hierosolyma, ex Timochare, ut habetur eodem libro de rebus Antiochi.*

Timochares in rerum ab Antiocho gestarum his-  
toria, Hierosolymæ ambitum quadraginta stadiorum **B**  
esse docet; eandemque expugnatum perdifficilem,  
quippe quæ præruptis undique fossis vallibusque  
cingatur. Ad hæc, urbem universam aquis perlui,  
quarum defluxu horti passim omnes irrigentur; ac  
tametsi totis quadraginta ab urbe stadiis summa  
aquæ penuria laboretur, inde tamen, riguum denuo  
solum apparere.

## CAPUT XXXVI.

*De eadem, ex mensore Syriæ.*

Præterea is qui Syriam totam mensus est, libro  
primo sui operis, Hierosolymam in arduo quodam  
aspero quoque jugo sitam fuisse tradit, partemque mur-  
rorum aliquam polito ex lapide, maximam vero ex  
silice constituisse: itemque urbis ambitum stadia **C**  
septem ac viginti obtinere: ad extremum eodem ex  
loco fontem magna aquæ vi scaturientem existere.

## CAPUT XXXVII.

*De aquis ipsis quæ sunt Hierosolymis, ex Philone.*

Ejusdem scaturiginis Philo etiam meminit in iis,  
quos *de Hierosolyma* **453** conscripsit, libris, quam  
hieme arescere, ac rursus æstate ubertim fluere,  
libro primo hunc in modum cecinit,

*Desuper allabens nova tum miracula vidi.  
qua fons uberrimus undas  
Egerit, atque sinus implet ductusque profundos,  
et quæ sequuntur: quibus de fluxu ejus pleniore  
subjungit,*

*Scilicet ex alto decurrens vertice fluxus,  
Et pluvii crescens nivibus, sub turribus altis  
Volvitur, et sicco languentia pulvere circum  
Arva rigans, viridis miracula pandit amictus,*

et reliqua. Idemque rursus de summi sacerdotis  
tumi fonte tum aquæ ductu: